

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-02-2024

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 3/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	2	447,00	223,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes. SA	2,60	2,96	661,56
**	002	1	209,00	209,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes. SA	3,30	3,92	819,28
**	002A	1	213,00	213,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,73	368,49
**	003	2	449,00	224,50	X Carne	Fêmea	8M	Henrique Carlos Rosado Turíbia	2,60	2,95	662,27
**	004	1	172,00	172,00	X Carne	Macho	7M	Henrique Carlos Rosado Turíbia	3,50	3,60	619,20
**	005	5	1299,00	259,80	X Carne	Macho	4M	Silvina Maria B. Batista Candeias	3,20	3,70	961,26
**	006	6	1255,00	209,17	X Carne	Fêmea	4M	Silvina Maria B. Batista Candeias	2,65	2,98	623,32
**	007	4	825,00	206,25	X Carne	Macho	4M	Silvina Maria B. Batista Candeias	3,30	3,95	814,69
**	008	1	692,00	692,00	X Carne	Fêmea	10A	Natur-al-Carnes, SA	1,90	1,99	1377,08
**	009	5	948,00	189,60	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,79	718,58
**	010	2	1102,00	551,00	X Carne	Fêmea	8A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,62	892,62
**	011	5	917,00	183,40	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,05	559,37
**	012	3	538,00	179,33	X Carne	Macho	7M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	3,40	3,91	701,19
**	013	5	908,00	181,60	X Carne	Fêmea	8M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	2,70	3,22	584,75
**	014	2	438,00	219,00	X Carne	Macho	6M	Manuel Carvalho Belinho	3,30	3,92	858,48
**	015	4	752,00	188,00	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Carvalho Belinho	2,70	3,23	607,24
**	016	2	302,00	151,00	X Carne	Macho	4M	Manuel Carvalho Belinho	3,50	3,79	572,29
**	017	2	600,00	300,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,69	807,00

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-02-2024

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 3/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	018	6	1384,00	230,67	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,53	814,25
**	019	2	314,00	157,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,74	430,18
**	020	5	836,00	167,20	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,95	660,44
**	021	3	651,00	217,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,97	644,49
**	022	1	256,00	256,00	X Carne	Macho	4M	Natur-Al-Carnes, SA	3,20	3,59	919,04
**	023	1	204,00	204,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-Al-Carnes, SA	2,70	2,98	607,92
**	024	1	165,00	165,00	X Carne	Macho	4M	Natur-Al-Carnes, SA	2,80	2,82	465,30
	025	2	1170,00	585,00	X Charoles	Fêmea	13A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,76	1029,60
**	026	8	1920,00	240,00	X Limousine	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,87	688,80
	027	1	508,00	508,00	X Carne	Fêmea	3A+10M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	1,81	919,48
**	028	3	725,00	241,67	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,63	877,25
**	029	1	587,00	587,00	X Angus	Fêmea	7A+4M	APIS - Companhia Agrícola e Pecuária, Lda	1,90	1,96	1150,52
**	030	1	225,00	225,00	X Carne	Macho	10M	José Miguel Lourenço Velez	2,90	2,92	657,00
**	031	1	123,00	123,00	X Carne	Fêmea	4M	José Miguel Lourenço Velez	2,80	2,95	362,85
	032	1	623,00	623,00	Charolesa	Fêmea	4A	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,21	1376,83
**	033	5	1987,00	397,40	X Limousine	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,28	1303,47
**	034	5	2303,00	460,60	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,07	1414,04
**	035	3	1055,00	351,67	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,06	1076,10

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-02-2024

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 3/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	036	1	340,00	340,00	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,40	1156,00
**	037	5	2334,00	466,80	X Limousine	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,95	3,24	1512,43
**	038	4	1959,00	489,75	X Limousine	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,22	1576,99
**	039	5	2231,00	446,20	X Limousine	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,33	1485,85
**	040	1	390,00	390,00	X Limousine	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,25	1267,50
**	041	1	209,00	209,00	X Charoles	Macho	10M	Natur-al-carnes	3,20	3,29	687,61
**	042	2	339,00	169,50	X Charoles	Fêmea	9M	Natur-al-carnes	2,60	2,95	500,02
**	043	1	249,00	249,00	X Limousine	Fêmea	1A+3M	Paulo Caetano Cordeiro Roque	1,80	2,58	642,42
**	044	1	179,00	179,00	X Limousine	Fêmea	1A+3M	Paulo Caetano Cordeiro Roque	2,20	2,28	408,12
**	045	1	344,00	344,00	Mertolenga	Fêmea	7A+8M	Agrisobro, Lda	1,10	1,38	474,72
**	046	1	238,00	238,00	X Carne	Macho	6M	Agrisobro, Lda	2,90	3,59	854,42
**	047	1	430,00	430,00	X Carne	Fêmea	1A+7M	João António de Campos Pinto	2,30	2,54	1092,20
**	048	1	331,00	331,00	X Carne	Fêmea	8M	Luís Miguel Morais Garção	2,40	2,71	897,01
**	049	2	587,00	293,50	X Carne	Macho	4M	Luís Miguel Morais Garção	2,90	3,46	1015,51
**	050	1	236,00	236,00	X Carne	Fêmea	4M	Luís Miguel Morais Garção	2,70	3,09	729,24
**	051	4	1418,00	354,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes SA	2,90	3,04	1077,68
**	052	3	826,00	275,33	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes SA	2,50	2,59	713,11
**	053	5	1497,00	299,40	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes SA	2,95	2,96	886,22

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-02-2024

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 3/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	054	2	698,00	349,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes SA	2,50	2,81	980,69
**	055	1	492,00	492,00	Alentejana	Fêmea	9A+6M	Sociedade Agrícola Quinta da União,Lda	1,20	1,73	851,16
**	056	2	1104,00	552,00	Alentejana	Fêmea	15A+6M	Sociedade Agrícola Quinta da União,Lda	1,60	1,86	1026,72
**	057	8	2089,00	261,13	X Carne	Macho	8M	Monte dos Inglesinhos, Lda	3,20	3,60	940,05
**	058	7	1888,00	269,71	X Carne	Fêmea	9M	Monte dos Inglesinhos, Lda	2,60	2,80	755,20
**	059	7	2298,00	328,29	X Carne	Macho	9M	Monte dos Inglesinhos, Lda	3,00	3,41	1119,45
**	060	4	886,00	221,50	X Carne	Fêmea	8M	Monte dos Inglesinhos, Lda	2,70	2,94	651,21
**	061	1	154,00	154,00	X Carne	Fêmea	9M	Monte dos Inglesinhos, Lda	2,70	3,42	526,68
	063	3	1630,00	543,33	X Charoles	Fêmea	9A+3M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	1,60	1,77	961,70
	064	4	2158,00	539,50	Alentejana	Fêmea	12A+8M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	1,50	1,76	949,52
	065	3	1585,00	528,33	X Carne	Fêmea	4A+3M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	1,55	1,80	951,00
	066	4	2156,00	539,00	Alentejana	Fêmea	12A+3M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	1,50	1,80	970,20
	067	4	1798,00	449,50	X Carne	Fêmea	8A+3M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	1,30	1,64	737,18
	068	4	1902,00	475,50	X Carne	Fêmea	12A	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	1,40	1,72	817,86
	069	4	2613,00	653,25	X Carne	Fêmea	10A	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	1,70	1,92	1254,24
	070	4	2142,00	535,50	Alentejana	Fêmea	12A+7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	1,40	1,69	905,00
	071	9	1636,00	181,78	X Carne	Fêmea	1A+2M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	1,60	1,61	292,66
	072	2	477,00	238,50	X Carne	Macho	9M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,80	3,20	763,20

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-02-2024

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 3/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	073	4	778,00	194,50	X Carne	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,20	2,26	439,57
	074	4	699,00	174,75	X Carne	Macho	1A+2M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	1,60	1,62	283,10
	075	5	644,00	128,80	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	1,60	1,61	207,37
	076	3	356,00	118,67	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	1,60	1,61	191,05
	077	1	150,00	150,00	X Carne	Macho	9M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,00	3,01	451,50
**	078	6	1212,00	202,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,05	616,10
**	079	6	1879,00	313,17	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,35	1049,11
**	080	7	1876,00	268,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,65	710,20
**	081	5	987,00	197,40	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	4,03	795,52
**	082	4	959,00	239,75	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,76	901,46
**	083	7	1538,00	219,71	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,90	637,17
**	084	7	1348,00	192,57	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,35	645,11
**	085	7	1362,00	194,57	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,98	579,82
**	086	3	803,00	267,67	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,54	947,54
**	087	1	327,00	327,00	X Carne	Fêmea	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,42	791,34
**	088	1	122,00	122,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	4,13	503,86
**	089	3	607,00	202,33	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,00	607,00
**	090	3	635,00	211,67	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,66	774,70

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-02-2024

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 3/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	091	2	1133,00	566,50	X Carne	Fêmea	10A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,97	1116,01
**	092	1	974,00	974,00	Limousine	Macho	11A+4M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	1,94	1889,56
**	093	1	521,00	521,00	X Carne	Fêmea	3A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,90	989,90
**	094	2	416,00	208,00	X Carne	Fêmea	1A+3M	João José Carita Gaspar Temudo	2,20	2,34	486,72
**	095	1	260,00	260,00	X Carne	Macho	1A+5M	João José Carita Gaspar Temudo	2,50	2,88	748,80
**	096	4	785,00	196,25	X Carne	Fêmea	10M	João José Carita Gaspar Temudo	2,50	2,89	567,16
**	097	5	829,00	165,80	X Carne	Macho	8M	João José Carita Gaspar Temudo	3,10	3,17	525,59
**	098	2	256,00	128,00	X Carne	Macho	8M	João José Carita Gaspar Temudo	3,40	3,59	459,52
	099	2	436,00	218,00	X Carne	Macho	7M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,90	3,50	763,00
	100	2	755,00	377,50	Preta	Macho	2A+1M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	1,60	1,61	607,77
**	101	3	967,00	322,33	X Carne	Macho	8M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,90	3,60	1160,40
	102	4	1191,00	297,75	Preta	Macho	1A	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	1,80	1,81	538,93
**	103	1	251,00	251,00	X Carne	Fêmea	8M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,40	2,84	712,84
	104	3	715,00	238,33	Preta	Macho	9M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	1,70	1,71	407,55
	105	1	206,00	206,00	X Carne	Macho	8M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,00	2,64	543,84
	106	7	1673,00	239,00	X Carne	Fêmea	7M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,30	2,42	578,38
**	107	1	309,00	309,00	X Carne	Macho	8M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,60	3,29	1016,61
	108	1	330,00	330,00	X Carne	Fêmea	10M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,30	2,45	808,50